
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 41/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 25. 5. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 16:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Bc. Soňa Rűckerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta předložil radě města návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/1/2020 bylo schváleno.

2. Informace - Mateřská škola Rokytnice v Orlických horách
Ředitelka mateřské školy Bc. Vlasta Gallová informovala o uzavření provozu MŠ v době letních prázdnin
od 27.07.2020 do  16.08.2020.  Dále  podala  informaci,  že  rodič  bude osvobozen od úplaty  za  předškolní
vzdělávání  (školné)  za  měsíce  duben a  květen v  souvislosti  s  přerušením provozu MŠ.  Předložila  návrh
o ponechání úplaty za předškolní vzdělávání ve výši 210 Kč/měsíc a odložení jejího zvýšení na 280 Kč/měsíc
z důvodu stávajících podmínek v souvislosti s opatřeními proti šíření koronaviru.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o uzavření provozu Mateřské školy
v Rokytnici v Orlických horách v době letních prázdnin od 27.07.2020 do 16.08.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/2a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci, že rodič bude osvobozen od úplaty
za předškolní vzdělávání (školné) za měsíce duben a květen v souvislosti s přerušením provozu MŠ dle
vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/2b/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí

návrh o ponechání úplaty za předškolní vzdělávání ve výši 210 Kč/měsíc a odložení jejího zvýšení na 280
Kč/měsíc z důvodu stávajících podmínek v souvislosti s opatřeními proti šíření koronaviru a trvá na svém
rozhodnutí  ze  dne  30.01.2020  o  zvýšení  výše  úplaty  za  předškolní  vzdělávání  na  částku  280  Kč/měsíc
od 01.09.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/2c/2020 bylo schváleno.

3. Směna pozemků - k. ú. Panské Pole
Paní tajemníce předložila návrh soupisu pozemků v k. ú. Panské Pole pro směnu s paní ***.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh soupisu pozemků v k. ú. Panské Pole pro
směnu s paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/3a/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách doporučuje  zastupitelstvu města  schválit  vyvěšení  záměru
směny městských pozemků p. č. 168/2, 168/3, 168/4 a 804/5 v k. ú. Panské Pole dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/3b/2020 bylo schváleno.

4. Pověření - výkon funkce hrobníka na veřejném pohřebišti v Rokytnici v Orlických
horách
Radě města byl předložen návrh na pověření výkonu činnosti hrobníka na veřejném pohřebišti v Rokytnici
v Orlických horách pana Petra Hegedüse.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje podnikající fyzickou osobu pana Petra Hegedüse, IČO:
66800188, výkonem činnosti hrobníka na veřejném pohřebišti v Rokytnici v Orlických horách s účinností
od 01.06.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/4/2020 bylo schváleno.

5. Řád veřejného pohřebiště v Rokytnici v Orlických horách
Radě města byl předložen návrh nového řádu veřejného pohřebiště na základě novely zákona o pohřebnictví (z.
č.  256/2001 Sb.),  která  obcím dala  povinnosti  vypracovat  aktualizované znění  řádu pohřebišť  v  termínu
do 31.08.2020.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Řád  veřejného  pohřebiště  města  Rokytnice
v Orlických horách ze dne 25.05.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Návrh programu ZM - 08.06.2020
Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města, které se bude konat dne 08.06.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh program jednání zastupitelstva města dne
08.06.2020, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/41/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/467/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


